



NOTAT

Notat vedrørende regeringens høringssvar til Kommissionens offentlige høring om forvaltningen af internettet

Kommissionen har i oktober 2013 iværksat en offentlig høring om internetforvaltning. Formålet med høringen er at levere input til en kommende meddelelse fra Kommissionen om internetforvaltning, som forventes offentliggjort i begyndelsen af 2014.

Kommissionens høring er åben for svar fra alle interessenter, og regeringen har derfor opfordret relevante danske aktører med interesse i internetforvaltning til enten at svare direkte til Kommissionen eller til at levere input til regeringens høringssvar. Interessenterne har ikke fundet anledning til at afgive bemærkninger til regeringen.

Af regeringens høringssvar fremgår, at regeringen støtter det frie og åbne internet, som forvaltes på baggrund af en multistakeholdermodel. Det er regeringens opfattelse, at den aktive og ligeværdige inddragelse af civilsamfundet, erhvervslivet og regeringerne i forvaltningen af internettet, herunder administrationen af internettets navne- og nummerressourcer, er en af de væsentligste forklaringer bag internettets historiske succes, og at det også er vejen til at sikre internettets fortsatte fremgang.

Regeringen anfører endvidere, at den nuværende model for forvaltningen af internettet kan forbedres, således at interessenterne inddrages endnu mere. Regeringen hilser derfor de hovedprincipper velkommen, der er fastsat i Montevideo-erklæringen¹ om den fremtidige forvaltning af internettet vedtaget af de organisationer, som koordinerer internettets tekniske infrastruktur. Regeringen støtter særligt arbejdet med en internationalisering af ICANN, som er den organisation, der forvalter internettets tekniske ressourcer, bl.a. domænenavne og IP-adresser.

Regeringen støtter desuden en bedre inddragelse af udviklingslandene i styringen af internettet. Regeringen støtter Kommissionens initiativ på dette område.

Regeringen finder, at tillid er en af de vigtigste forudsætninger for et vel fungerende og stadigt voksende internet. I den nuværende tillidskrise, hvor internetbrugere sætter spørgsmålstegn ved deres regerings evne til at beskytte grundlæggende rettigheder og privatliv på nettet, er det vigtigt ikke at træffe forhastede beslutninger. Tillidskrisen må ikke føre til en fragmentering af det globale internet, som har været en motor for vækst, innovation og udvikling.

¹ <http://www.icann.org/en/news/announcements/announcement-07oct13-en.htm>

Slutteligt anfører regeringen, at man støtter op om OECD's anbefalinger om principperne for internet-politik som et godt udgangspunkt for de fremtidige drøftelser om styringen af internettet.